2023 年１月 30 日

各 位

会 社 名   株式会社フォーカスシステムズ

代表者名   代表取締役社長 森 啓一

        （コード：4662、東証プライム）

問合せ先   常務取締役 後藤 亮

       TEL. 03-5421-7777

月給制正社員の給与ベースアップに関するお知らせ

当社は、2023 年１月 30 日開催の取締役会において、2023 年４月より月給制正社員に対する月１万円

のベースアップを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 背景

当社は「社員すべてが心と力を合わせ、企業の発展と成長を通じて、未来のより良い環境作りに

貢献する」を経営理念に、次の３つの責任を果たすことを約束しております。

①個人責任 人間性と技術力を磨き、最高のサービスをお客さまに提供します。

②企業責任 社員相互が信頼し合い、安心かつ働きがいのある会社を作ります。

③社会責任 お客さま、投資家、株主から信頼され、社会から必要とされる会社を作ります。

経営理念等の実現に必要不可欠な「人材」に対し、研修の拡充（約 50 種類）、働き方の改革、福

利厚生の充実を中心に、物価上昇に対する賞与支給率引上げ*1も機動的に実施してきました。

この度、当社は企業責任を具現し「安心かつ働きがいのある会社作り」を進展させることといた

しました。

今後も、持続的な成長を見据えた人的資本への投資を通じて社員の公私充実を図り、個人と会社

双方の更なる価値向上に繋げてまいります。

（*1）2022 年度冬季賞与実績（2.9 か月→3.0 か月、年間 5.2 か月）

２． 内容

2023 年度４月より一般職正社員のベースアップを実施いたします。

対象者： 約 1,100 名 一般職月給制正社員（2023 年４月入社予定の新入社員含む）

金 額： 一律月額１万円

昇給率： 平均約４％（定期昇給除く）

時 期： 2023 年４月支給分より

以 上